BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 1.6.1

Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios a precios corrientes

(Miles de millones de pesos) (1) (2)

Agropecuario-silvicola
Agricolas
Frutas
Ganado
Silvicolas
Pesca
Mineria
Cobre
Resto
Industria manufacturera
Alimentos
Bebidas y tabaco
Textil, prendas de vestir, cuero y calzado
Maderas y muebles
Celulosa, papel e imprentas
Refinacién de petréleo
Quimica, caucho y plastico
Productos minerales no metalicos
Metalicas basicas
Productos metalicos, maquinaria y equipos y otros
Electricidad, gas, agua y gestion de desechos
Construccion
Comercio
Restaurantes y hoteles
Transporte
Comunicaciones y servicios de informacion
Servicios financieros
Servicios empresariales (3)
Servicios de vivienda e inmobiliarios (4)
Servicios personales (5)
Educacion
Salud
Resto
Administracion publica
Otros bienes y servicios
Total

2016

4.214
2119
1.525
371
199
116

47.038
13.838
5.691
7.286
1.161
945
3.111
5.086
253

9.667
3.218

311
6.188
6.720
4.402
5.896
2.665

12.056
15.061
4.500
5.938
4.623
124
-524
107.485

2017

4.166
1.974
1.588
395
209
134

50.422
14.709
6.057
7.812
1.241
986
3.437
5.389
266

0
10.526
3.3711
0

355
6.710
7.195
4.387
6.159
2.886
13.262
15.488
4.471
6.344
4.674
130
-681
113.984

2018

4.484
2141
1.675
433
235
157

53.239
15.619
6.492
7.968
1.290
1.048
3.871
5.667
278

11.006
3.565

393
7.333
7.529
4.430
6.688
3.123

14.462
16.523
4.565
6.938
5.020
142
-453
121.614

2019

4.525
2.040
1.790
452
244
158

53.308
15.955
6.786
7.765
1.274
1.045
4.015
5.761
276

0
10.431
3.857
0

382
7.552
7.858
4177
6.386
3.248
15.098
17.418
4.473
7.687
5.259
161

-0
124.128
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NOTAS

Cuadro 1.6.1. Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios
a precios corrientes

(1) Instituciones privadas sin fines de lucro.
(2)  Cifras provisionales para el afio 2019.

(3)  Incluye servicios profesionales, cientificos y técnicos, asi como también, de apoyo
y administrativos

(4)  Incluye servicios de arriendo de inmuebles y el arriendo imputado para las
viviendas que son habitadas por sus propietarios.

(5)  Incluye educacién y salud -publica y privada- y otros servicios.



