

CUADRO 1.6.1 Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios a precios corrientes (Miles de millones de pesos) (1) (2)

	2016	2017	2018	2019
Agropecuario-silvícola	4.214	4.166	4.484	4.525
Agrícolas	2.119	1.974	2.141	2.040
Frutas	1.525	1.588	1.675	1.790
Ganado	371	395	433	452
Silvícolas	199	209	235	244
Pesca	116	134	157	158
Minería	0	0	0	0
Cobre	0	0	0	0
Resto	0	0	0	C
Industria manufacturera	47.038	50.422	53.239	53.308
Alimentos	13.838	14.709	15.619	15.955
Bebidas y tabaco	5.691	6.057	6.492	6.786
Textil, prendas de vestir, cuero y calzado	7.286	7.812	7.968	7.765
Maderas y muebles	1.161	1.241	1.290	1.274
Celulosa, papel e imprentas	945	986	1.048	1.045
Refinación de petróleo	3.111	3.437	3.871	4.015
Química, caucho y plástico	5.086	5.389	5.667	5.761
Productos minerales no metálicos	253	266	278	276
Metálicas básicas	0	0	0	(
Productos metálicos, maquinaria y equipos y otros	9.667	10.526	11.006	10.431
Electricidad, gas, agua y gestión de desechos	3.218	3.371	3.565	3.857
Construcción	0	0	0	(
Comercio	311	355	393	382
Restaurantes y hoteles	6.188	6.710	7.333	7.552
Transporte	6.720	7.195	7.529	7.858
Comunicaciones y servicios de información	4.402	4.387	4.430	4.17
Servicios financieros	5.896	6.159	6.688	6.386
Servicios empresariales (3)	2.665	2.886	3.123	3.248
Servicios de vivienda e inmobiliarios (4)	12.056	13.262	14.462	15.098
Servicios personales (5)	15.061	15.488	16.523	17.418
Educación	4.500	4.471	4.565	4.473
Salud	5.938	6.344	6.938	7.687
Resto	4.623	4.674	5.020	5.259
Administración pública	124	130	142	161
Otros bienes y servicios	-524	-681	-453	-0
Total	107.485	113.984	121.614	124,128

## **NOTAS**

## Cuadro 1.6.1. Consumo final de hogares e IPSFL de bienes y servicios a precios corrientes

- (1) Instituciones privadas sin fines de lucro.
- (2) Cifras provisionales para el año 2019.
- (3) Incluye servicios profesionales, científicos y técnicos, asi como también, de apoyo y administrativos
- (4) Incluye servicios de arriendo de inmuebles y el arriendo imputado para las viviendas que son habitadas por sus propietarios.
- (5) Incluye educación y salud -pública y privada- y otros servicios.